Notum sit universis quod cum Willelmus filius (dg: quondam Willelmus filius) quondam Johannis Kersmaker omnia et singula (dg: si) bona sibi de morte quondam suorum parentum jure successionis hereditarie advoluta quocumque locorum consistentia sive sita hereditarie supportasset Egidio filio quondam Arnoldi dicti van den Bossche alias dicti Wolpharts et Johanni filio quondam Pauli Kersmaker prout in litteris et cum deinde Henricus Johannes et Paulus liberi quondam Johannis Kersmaker Ghiselbertus filius Ghibonis dicti Kesselman et Heijlwigis eius uxor filia dicti quondam Johannis Kersmaker Hermannus Heijlwigis Mechtildis et Aleijdis liberi (dg: q) Johannis de Scijnle atque Egidius dictus Lange Gielijs maritus et tutor Katherine sue uxoris filie dicti quondam Johannis Kersmaker super medietate hereditarie paccionis novem modiorum siliginis mesure de Busco quam dictus quondam Johannes Kersmaker solvendam habuit hereditarie ex hereditatibus quibusdam #dicti quondam Johannis Kersmaker# sitis in loco dicto die Loefort ad opus dictorum Egidii filii quondam Arnoldi van den Bossche et Johannis filii quondam Pauli Kersmaker hereditarie renunciassent prout hec et alia in litteris scabinorum de Busco eciam continentur quas vidimus etc constituti igitur coram scabinis dicti Egidius filius quondam Arnoldi van den Bossche et Johannes filius quondam Pauli Kersmaker dictam medietatem dicte hereditarie paccionis novem modiorum siliginis mesure de Busco solvende hereditarie ex dictis hereditatibus dicti quondam Johannis Kersmaker sitis in loco dicto Loefort insuper #totam partem eis competentem# undecim iugera terre #dicti quondam Johannis Kersmaker# sita in parochia de Roesmalen iuxta locum dictum die Loefortssche Hoeve ex uno et inter (dg: hereditatem) communem aqueductum dictum weteringe ex alio #totam partem et omne jus ...# item octo iugera terre dicti quondam Johannis Kersmaker sita ibidem inter communem plateam ex uno et inter communem aggerem #ibidem# ex alio item #totam partem et jus eis competentes# octo lopinatas terre dicti quondam Johannis Kersmaker dictas die Westelvoert sitas in loco dicto die Loefortssche Hoeve inter hereditatem Jacobi Oeden ex uno et inter (dg: .) communem plateam ex alio simul cum edificiis ad dictas hereditates de jure spectantibus ut dicebant hereditarie supportaverunt #Johanni filio# Theoderici filii quondam Johannis de Gherwen #ad opus eiusdem Theoderici# cum dictis litteris et aliis et jure occasione premissorum promittens dictus Egidius filius quondam Arnoldi van den Bossche ratam servare et obligationem ex parte sui (dg: deponere) in dicta (dg: p) medietate paccionis et in dictis hereditatibus die Loefort sitis deponere promittens Johannes filius quondam Pauli ratam

servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Ouden et Berwout datum in vigilia penthecostes.

BP 1177 f 363v 02 za 25-05-1387.

Egidius van den Bossche zvw Arnoldus Wolpharts soen droeg over aan Johannes zv Theodericus zvw Johannes van Gherwen, tbv voornoemde Theodericus, (1) 19 morgen land, in Rosmalen, ter plaatse gnd Loefort, tussen een gemene weg enerzijds en de gemeint aldaar anderzijds, (2) ½ mudzaad land, gnd die Westervoert, tussen Jacobus Oeden soen enerzijds en een gemene weg anderzijds, aan hem overgedragen door Johannes zvw Johannes Goeswijns soen.

Egidius van den Bossche filius quondam Arnoldi Wolpharts soen decem et novem iugera terre sita in parochia de Roesmalen in loco dicto Loefort inter communem plateam ex uno et inter communitatem ibidem ex alio atque dimidiam modiatam terre dictam communiter die Westervoert sitam inter hereditatem Jacobi Oeden soen ex uno et inter communem plateam ex alio (dg: ut) supportatas sibi #(dg: Johanni)# a Johanne filio quondam Johannis Goeswijns soen prout in litteris supportavit #Johanni filio# Theoderici filii quondam Johannis de Gherwen #ad opus eiusdem Theoderici# cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem exparte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1177 f 363v 03 di 28-05-1387.

Willelmus zvw Bodo van Tiela verkocht aan Ludolphus zvw Ludolphus gnd Jans soen van Boemel een n-erfpacht van 4 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit goederen gnd te Loeswijk, in Mierlo, welke goederen cijnsgoederen en allodia zijn, uitgezonderd 21 lopen roggeland, in voornoemde goederen gelegen, die feodale cijnsgoederen zijn. Reeds belast met 4 pond gemeen paijment.

Willelmus (dg: Boden) filius quondam Bodonis de Tiela hereditarie vendidit Ludolpho filio quondam Ludolphi dicti Jans soen de Boemel hereditariam paccionem quatuor modiorum siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco #tradendam# ex bonis (dg: de) dictis te Loeswijc sitis in parochia de Mierle et ex attinentiis dictorum bonorum singulis et universis quocumque locorum consistentibus sive sitis et que bona cum suis attinentiis dictus venditor integraliter (dg: per) bona censualia et allodia esse dicebat exceptis XXI lopinatis terre siliginee in dictis bonis sitis quas XXI lopinatas terre dictus venditor bona censualia feodalia esse dicebat promittens super habita et habenda warandiam et aliam (dg: d) obligationem deponere exceptis quatuor libris communis pagamenti exinde solvendis et sufficientem facere. Testes Ywanus et Berwout datum tercia post penthecostes.

BP 1177 f 363v 04 wo 29-05-1387.

Vergelijk: Sint Jan, nummer 144 (122), 29-05-1387.

Luijtgardis wv Arnoldus van der Horst bontwerker en Johannes bwv voornoemde Arnoldus verkochten aan Franco van Ghestel en Godefridus Sceijvel, tbv de kerkfabriek van Sint-Jan in Den Bosch, huizen en erven van voornoemde wijlen Arnoldus, in Den Bosch, naast het kerkhof van Sint-Jan-Evangelist, tussen erfgoed van hr Walterus Meelman priester enerzijds en een sloot anderzijds. Albertus Wael als procurator van het Geefhuis in Den Bosch droeg het aandeel dat de armen in voornoemde zaken toekomt over aan voornoemde Franco en Godefridus, tbv de kerkfabriek.

Luijtgardis relicta quondam Arnoldi van der Horst #pellificis# cum tutore et Johannes frater eiusdem quondam Arnoldi domos et areas (dg: ... sitas) dicti quondam Arnoldi sitas in Busco iuxta cijmitherium sancti Johannis evangeliste inter hereditatem domini Walteri Meelman presbitri ex uno et inter (dg: communem) quoddam fossatum ex alio ut dicebant vendiderunt Franconi de Ghestel et Godefrido Sceijvel ad opus fabrice ecclesie sancti Johannis in Busco (dg: pro) supportaverunt cum litteris et jure

promittentes cum tutore ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Quo facto Albertus Wael procurator mense sancti spiritus in Busco consensu et voluntate provisorum etc ex parte et nomine dicte mense sancti spiritus et ex parte pauperum in Busco totam partem et omne eis in premissis competentes seu competituras (dg: ad opus dicte fabrice sancti Johannis renunciavit) dictis Franconi et Godefrido ad opus dicte fabrice supportavit promittens nomine ... supra ratam servare. Testes Ywanus et Rover datum quarta post penthecostes.

BP 1177 f 363v 05 wo 29-05-1387.

Voornoemde Albertus Wael als procurator van het Geefhuis in Den Bosch beloofde aan Johannes van der Horst, tbv hem en Elizabeth dwv Mathijas die Brouwer, een lijfrente³⁵ van 4 franken of de waarde, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, voor het eerst met Kerstmis aanstaande (wo 25-12-1387), gaande uit alle goederen van het Geefhuis. Voornoemde Johannes zal deze lijfrente zijn leven lang beuren en na zijn overlijden zal Elizabeth deze lijfrente beuren.

Dictus Albertus Wael (dg: ip) tamquam procurator mense sancti spiritus in Busco cum consensu etc promisit Johanni van der Horst ad opus sui et ad opus Elizabeth filie quondam Mathije die Brouwer (dg: v) quod dicta mensa dabit et exsolvet dictis Johanni et Elizabeth (dg: vita .. vita) vitalem pensionem quatuor francken seu valorem anno quolibet ad vitam dicte Elizabeth et non ultra (dg: penthecostes ex bonis dicte mense mense) mediatim (dg: Remigii et mediatim) nativitatis Domini et mediatim Johannis et primo termino nativitatis Domini proxime futuro ex omnibus bonis dicte mense tali condicione quod dictus Johannes dictam pensionem (dg: ad) ad suam vitam (dg: dicte Elizabeth) dicta Elizabeth manente superviva (dg: per) integraliter percipiet et possidet scilicet post decessum dicti Johannis dicta Elizabeth dictam pensionem ad eius (dg: s) vitam possidebit videlicet (dg: qu q dicta contingat) quamcito contingat dictam Elizabeth mori extunc dicta mensa et eius bona a solucione dicte pensionis erunt quiti et absoluti. Testes datum supra.

BP 1177 f 363v 06 do 30-05-1387.

Margrieta ndv Goeswinus gnd Jacobs soen droeg over aan Johannes gnd Metten soen, tbv Katherina gnd Gheijlincs dochter mv voornoemde Margareta, voor de duur van het leven van voornoemde Katherina, de helft van een huis en tuinen, in Erp, achter de plaats gnd die Berge, tussen Bartholomeus gnd Meus bv voornoemde Margareta enerzijds en Gerardus van den Berghe anderzijds. De brief overhandigen aan voornoemde Margareta.

Solvit.

Margrieta filia naturalis Goeswini dicti Jacobs soen cum tutore #medietatem# domus et ortorum sitorum in parochia de Erpe retro locum dictum die Berghe inter hereditatem Bartholomei (dg: f) dicti Meus fratris dicte Margarete ex uno et inter (dg: inter) hereditatem Gerardi van den Berghe ex alio supportavit Johanni dicto Metten soen ad opus Katherine dicte Gheijlincs dochter matris dicte (dg: Katherine) #Margarete# ab eadem Katherina quoad vixerit et non ultra possidendam promittens (dg: ratam servare) cum tutore (dg: ratam) warandiam (dg: et ob) tali condicione quod dicta medietas statim post decessum dicte Katherine ad dictam Margaretam revertetur. Testes Ywanus et Berwout datum quinta post penthecostes. Tradetur littera dicte Margarete.

BP 1177 f 363v 07 do 30-05-1387.

Petrus van Bascot verkocht aan zijn broer Mathijas een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, gaande uit een b-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Hilvarenbeek te leveren, gaande uit een akker,

³⁵ Zie → BP 1180 p 560v 04 za 20-05-1396, overdracht van de lijfrente.

behorend aan Walterus Metten, in Hilvarenbeek, welke pacht van 2 mud behoorde aan Katherina mv voornoemde verkoper, en welke pacht van 2 mud voornoemde Katherina overgedragen had aan voornoemde verkoper. De brief overhandigen aan hem of aan Johannes van de Kloot.

Solvit.

Petrus de (dg: Baest) #Bascot# hereditarie vendidit (dg: L) Mathije suo fratri hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco (dg: solvendam hereditarie purificationis et in Busco Hild[waren]beke tradendam) ex hereditaria paccione duorum modiorum dicte mensure quam #paccionem duorum modiorum# se solvendam habere dicebat hereditarie purificationis et in Hildwarenbeke tradendam ex quodam agro terre spectante ad Walterum Metten sito in parochia de Hildwaren Beke et (dg: ?q) que paccio duorum modiorum siliginis ad Katherinam matrem dicti venditoris spectare consuevit et quam paccionem duorum modiorum siliginis dicta Katherina dicto venditori resignavit et supportavit ut dicebat promittens warandiam et [obligationem] in dicta paccione existentem deponere. Testes datum supra. Tradetur littera sibi vel Johanni de Globo.